[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 502/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de um poste de iluminação em frente ao Mosteiro Popular entre os bairros São Geraldo e Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Neste ponto da rua, onde fica o Mosteiro Popular, o trecho é muito escuro e por falta de iluminação, ocorrem assaltos no período da noite, o que causa insegurança nos moradores dos dois bairros mencionados e também para quem precisa passar pelo local.

Sala das Sessões, 08 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]